
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 ноября 2019 года Г. Находка № 1819______

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 19.04.2018 № 633 

«Об утверждении Положения о предоставлении субсидии 
из бюджета Находкинского городского округа 

социально ориентированным некоммерческим 
организациям Находкинского городского округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

представление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, руководствуясь ст. 48 Устава 

Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии из бюджета Находкинского 

городского округа социально ориентированным некоммерческим организациям 

Находкинского городского округа, утвержденное постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 19.04.2018 № 633 «Об утверждении Положения 

о предоставлении субсидии из бюджета Находкинского городского округа социально 

ориентированным некоммерческим организациям Находкинского городского округа» 

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Организация предоставления субсидий осуществляется отделом по связям 

с общественностью управления внешних коммуникаций администрации 

Находкинского городского округа (далее - уполномоченный орган).».



2

1.2. Абзац первый пункта 4.1. изложить в следующей редакции:

«Объявление о проведении конкурсного отбора размещается на официальном

сайте Находкинского городского округа в сети Интернет не позднее, чем за 10 дней до 

начала срока приема заявок на участие в конкурсном отборе и включает:».

1.3. Абзац шестой пункта 6.2. после слов «о согласии СО НКО» дополнить 

словами «и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по 

договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по 

договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение 

затрат получателей субсидий».

1.4. Пункт 6.4. изложить в следующей редакции:

«6.4. Субсидии предоставляются единовременно один раз в год. Перечисление 

субсидии на банковский счет соответствующей СО НКО осуществляется в течение 30 

дней со дня заключения соглашения о предоставлении субсидии. Номер банковского 

счета, на который в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации подлежит перечислению субсидия, указывается в соглашении».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановление в средствах 

массовой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

постановление администрации Находкинского городского округа от 19.04.2018 № 633 

«Об утверждении Положения о предоставлении субсидии из бюджета Находкинского 

городского округа социально ориентированным некоммерческим организациям 

Находкинского городского округа» возложить на руководителя аппарата 

администрации Находкинского городского округа Н.Г. Агрицкую.

Глава Находкинского городского округа Б.И.Гладких


